АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Петровка

Кривошеинского района

Томской области

  26.10.2015 года                                                                                              № 145
О внесении изменений в постановление

Администрации Петровского сельского поселения от 22.09.2014 № 52а

«Об утверждении перечня услуг, предоставляемых Администрацией
Петровского сельского поселения».

В целях приведения в соответствие,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения в  приложение к  Постановлению Администрации Петровского сельского поселения от 22.09.2014  № 52а «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Петровского сельского поселения» :
1.1. Пункт 12 приложения изложить в следующей редакции:

«12. Согласование проектирования прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог, расположенных на территории Петровского сельского поселения»;
1.2. Пункт 17 приложения изложить в следующей редакции:

«17. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, а также земель государственная собственность на которые не разграничена»;

1.3. Пункт 19 приложения изложить в следующей редакции:

«19. Выдача разрешения на движение тяжеловесных  транспортных  средств,  крупногабаритных  транспортных  средств по  маршрутам,  проходящим полностью или частично по  дорогам местного значения в границах муниципального образования».
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Петровского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Петровское сельское поселение http://petrovka.tomsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петровского сельского поселения

(Глава Администрации)                                                                               О.В.Шитик
АКТУАЛЬНАЯ РЕДАКЦИЯ
                                                 Приложение  к Постановлению Администрации                    Петровского сельского поселения от 22.09.2014 №52а
 Перечень муниципальных услуг, предоставляемых

Администрацией Петровского сельского поселения
	№ п.п.
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	2
	Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	3
	Приём заявлений и принятие решений о предоставлении физическим или юридическим лицам муниципального имущества, находящегося в казне муниципального образования, в аренду, безвозмездное пользование (кроме земельных участков)

	4
	Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	5
	Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	6
	Передача гражданами приватизированных жилых помещений, принадлежащим им на праве собственности и свободных от обязательств третьих лиц жилых помещений в муниципальную собственность и заключения с этими гражданами договоров социального найма

	7
	Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда

	8
	Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	9
	Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительство

	10
	Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию

	11
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	12
	Согласование проектирования прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог, расположенных на территории Петровского сельского поселения

	13
	Согласование вырубки деревьев

	14
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекту недвижимости

	15
	Предоставление в аренду (собственность) муниципального имущества

	16
	Образование земельного участка из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена

	17
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, а также земель государственная собственность на которые не разграничена

	18
	Выдача разрешения на строительство объекта индивидуального жилищного строительства

	19
	Выдача разрешения на движение тяжеловесных  транспортных  средств,  крупногабаритных  транспортных  средств по  маршрутам,  проходящим полностью или частично по  дорогам местного значения в границах муниципального образования

	20
	Предоставление права заготовки гражданами древесины для собственных нужд

	21
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счёта, выписки из домовой книги, карточки учёта).

	22
	 Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

	23
	Перевод земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в составе таких земель из одной категории в другую, за исключением земель сельскохозяйственного назначения.

	24
	Предоставление выписок из похозяйственной книги.